Papst Alexander III. bestätigt dem Kloster St. Blasien, unter dessen Abte Theudebert, alle von den vorigen Päpsten verliehenen Freyheiten und alle dessen Besitzungen. Videlicet locum ipsum in quo monasterium construtum est cum omnibus pertinenciis suis. Ecclesiam Batemaringiu cum subdita sibi ecclesia¹ et cum dimidia parte decimaru. Steina. Brambach. Rieheim. Tullincouin. cum dimidia parte decimae tam frugum quam vini. Eneringin. Blansingen. Hugilheim. Rotuila. cum parte suarum decimaru. et censu territoriali in cimiterio. Wiesentouwa. Griezheim. Snejanc. cum dimidia parte decime. Chilctorf. cum dimidia parte decime. Stallinbouin. cum tertia parte decime frugum et leguminum. UUlare cum duabus portionibus decimaru. Omjngin. cum dimidia parte decimaru. Imindeingin cum omnibus decimis exceptis salice terre. Jus quod habet in ecclesia Frickingin cum tertia parte decimaru tam territoriorum quam ruris. Sconouua. noviter in noyellis vestris constructam² cum omnibus decimis in eadem marca Sconouua acquisitis. Gundilwanc. Blochingin. Burron. Brunnon. Nallingin cum dimidia parte decimaru. Luuninge cum partibus decimaru aestivalium et territoriorum. Entilibuoch. Uunilacho. Warmundisrieth. Loppinhausun. Nunchilcha. cum dimidia parte decimaru. Ruti. Tougingin. Hagenilo. Outenwildre. et alias ecclesias quas rationabiliter possidet cum earum pertinentiis. Cellam quoque Hosnusun³ cum ecclesiis ad eam pertinentibus. Reinstetin cum decimis a fratribus de Rote cambitis⁴ et a laicis juste ac quisitis. Mittilbuoch. Tanhaeim. Orsinhusin. Wolphach. Wiurimos. et aliis ecclesiis et pertinentiis earum. Cellam Berowa cum ecclesiis ad eam pertinentibus. id est Berowa. Swercin cum parte decimaru. Nuchilcha cum caeteris ecclesiis ejusdem cellae. Cellam Witinowa cum ecclesiis suis. Wisilhat. Etenniberg. Cellam Burgulun cum suis ecclesiis. Eggenheim. Sitzenchilcha. Chaltiubach. cum omni jure et potestate. in decimis et in aliis quae bone memorie Hermannus quondam constantiensis episcopus monachis de burgelan rationabiliter noscitur concessisse. Cellam quoque Wizzilinchouen. cum suis pertinentiis. Data Laterani per manum Alberti sancte Romane ecclesie presbyteri cardinalis et cancellarii II. Non. Martii. inductione XII. Incarnationis dominicae anno MCLXXVIII.⁵ Pontificatus vero domini Alexandri Papae III. anno ejus XX.

Gerbert Hist. sil. nig. III. 102. ff.

* Die mit italischer Schrift gedruckten Stellen sind in dem Abdrucke bey Gerbert unterdrückt.

¹ Daraus erhelet die Entstehungsweise und die Entstehungszeit des jetzigen Amtsstücks Schönan. ² Sie entstehet der Römische Curialist den Namen Ohsinhusin (Ochsenhausen). Es verlohn sich daher bey solchen päpstlichen Urkunden der Mühs nicht, den Ortbenennungen viel nachzuforschen, weil man häufig ganz falsch gegebene Namen vor sich hat. Die St. Blasischen Commentatoren selbst enthalte sich vielmals aller Namens-Erläuterungen aus derselben Ursache. ³ Bis gefaßt. ⁴ Gerbert bemerkt: sowohl die Indiction als die Zahl der Regierungsjahre passten für 1179. Dem ist auch wirklich so, aber gleichwohl kein Verschen in dieser Unterfertigung der Urkunde. Denn Papst Alexander III. begann das Jahr, nach der Weise der Florentiner, vom 26. März. Art de verifier les dates. Ilt. 352; Bey der Römischen Curie sind chronologische Versehen der Art in der That sehr selten und anscheinende Unrichtigkeiten dieswegen mit Umsicht zu behandeln.